
BESCHLUSS (EU) 2023/2075 DES RATES 

vom 25. September 2023

zur Ernennung von zwei von der Republik Finnland vorgeschlagenen Mitgliedern des Europäischen 
Wirtschafts- und Sozialausschusses 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION —

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union, insbesondere auf Artikel 302,

gestützt auf den Beschluss (EU) 2019/853 des Rates vom 21. Mai 2019 über die Zusammensetzung des Europäischen 
Wirtschafts- und Sozialausschusses (1),

auf Vorschlag der finnischen Regierung,

nach Anhörung der Europäischen Kommission,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 300 Absatz 2 des Vertrags setzt sich der Wirtschafts- und Sozialausschuss zusammen aus Vertretern 
der Organisationen der Arbeitgeber und der Arbeitnehmer sowie anderen Vertretern der Zivilgesellschaft, 
insbesondere aus dem sozialen und wirtschaftlichen, dem staatsbürgerlichen, dem beruflichen und dem kulturellen 
Bereich.

(2) Am 2. Oktober 2020 hat der Rat den Beschluss (EU) 2020/1392 (2) zur Ernennung der Mitglieder des Europäischen 
Wirtschafts- und Sozialausschusses für die Zeit vom 21. September 2020 bis zum 20. September 2025
angenommen.

(3) Infolge des Ausscheidens von Herrn Timo VUORI und von Frau Janica YLIKARJULA sind die Sitze von zwei 
Mitgliedern des Europäischen Wirtschafts- und Sozialausschusses frei geworden.

(4) Die finnische Regierung hat Herrn Teppo SÄKKINEN, Elinkeino- ja ilmastoasiantuntija, Keskuskauppakamari 
(Klimaexperte der finnischen Handelskammer), und Frau Päivi WOOD, Johtava asiantuntija, Elinkeinoelämän 
keskusliitto (Leitende politische Beraterin für EU-Angelegenheiten beim finnischen Industrieverband EK) für die 
verbleibende Amtszeit, d. h. bis zum 20. September 2025, als Mitglieder des Europäischen Wirtschafts- und 
Sozialausschusses vorgeschlagen —

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN:

Artikel 1

Folgende Personen werden für die verbleibende Amtszeit, d. h. bis zum 20. September 2025, zu Mitgliedern des 
Europäischen Wirtschafts- und Sozialausschusses ernannt:

— Herr Teppo SÄKKINEN, Elinkeino- ja ilmastoasiantuntija, Keskuskauppakamari (Klimaexperte der finnischen 
Handelskammer),

und

— Frau Päivi WOOD, Johtava asiantuntija, Elinkeinoelämän keskusliitto (Leitende politische Beraterin für EU-Angelegenheiten 
beim finnischen Industrieverband EK).

Artikel 2

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft.

(1) ABl. L 139 vom 27.5.2019, S. 15.
(2) Beschluss (EU) 2020/1392 des Rates vom 2. Oktober 2020 zur Ernennung der Mitglieder des Europäischen Wirtschafts- und 

Sozialausschusses für die Zeit vom 21. September 2020 bis zum 20. September 2025 und zur Aufhebung und Ersetzung des am 
18. September 2020 erlassenen Beschlusses des Rates zur Ernennung der Mitglieder des Europäischen Wirtschafts- und Sozialaus
schusses für die Zeit vom 21. September 2020 bis zum 20. September 2025 (ABl. L 322 vom 5.10.2020, S. 1).

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 239/30 28.9.2023  



Geschehen zu Brüssel am 25. September 2023.

Im Namen des Rates
Der Präsident

H. GÓMEZ HERNÁNDEZ

DE Amtsblatt der Europäischen Union 28.9.2023 L 239/31  


	Beschluss (EU) 2023/2075 des Rates vom 25. September 2023 zur Ernennung von zwei von der Republik Finnland vorgeschlagenen Mitgliedern des Europäischen Wirtschafts- und Sozialausschusses 

